


má-li v době, kdy o tento způsob výplaty požádá, právo disponovat s peněžními prostředky na 
takovém účtu. 
 
            Klíčovou skutečností opodstatňující existenci tiskopisu pro výplatu důchodu oprávněného na 
jeho vlastní účet je zákonný požadavek vyjádřený v § 64 odst. 1 ZDP, tj. že příjemcem důchodu (tj. 
majitelem účtu) je skutečně oprávněný. ČSSZ přitom nemá jinou možnost, než tento požadavek 
realizovat právě prostřednictvím potvrzení banky, která dosvědčuje, že se skutečně jedná o účet 
oprávněného, tj. samotného důchodce. Pokud by ČSSZ vyhověla žádosti o výplatu důchodu na účet, 
která by neobsahovala potvrzení banky, vystavovala by se riziku, že by dávku důchodového pojištění 
vyplácela jiné osobě, než oprávněnému.  
Byť požadavek na potvrzení žádosti o výplatu důchodu na účet bankou explicitně z žádné právní 
normy nevyplývá (zákon požadavek na předložení předepsaného tiskopisu výslovně spojuje s žádostí o 
výplatu důchodu na účet manžela), pro odstranění pochybností je doplnění této normy navrhováno 
v rámci aktuálně navrhované legislativní úpravy zákona č. 155/1995 Sb. 
 
S pozdravem 
 
 


	From:  Sent: Tuesday, May 31, 2016 10:22 AM To: Subject: žádost o informace

